[image: ]INDICAÇÃO nº 1106/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que realize a pavimentação asfáltica na extensão da Rua Senaduva (mais conhecida como Sinanduva) – Jardim Santo Antonio – neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a pavimentação asfáltica na extensão da Rua Senaduva (mais conhecida como Sinanduva) – Jardim Santo Antônio, neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores proprietários das residências, informando que existem grandes dificuldades em trafegar com seus veículos pelas ruas de terra do bairro, devido às valetas, lama e desnivelamentos provocados pelas chuvas;

CONSIDERANDO que as valetas, lama e desnivelamentos provocam danos nos veículos dos moradores que frequentam o local; e que também provocam atrasos no cumprimento de compromissos, devidos aos atolamentos e quebra de veículos;

CONSIDERANDO que é responsabilidade do Município propiciar vias públicas de qualidade e zelar pela integridade física dos munícipes, bem como da preservação dos seus patrimônios por meio da qualidade das vias públicas;

INDICO aos órgãos competentes, que tomem providências para realização de estudos técnicos para realizar a pavimentação asfáltica.

         Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ]

Página 1 de 1

image3.png
~R-Mangdelia:

o,

©2021 Google. &
Image ® 2021 Maxar Technolog

iy ~
Data das imagens: 8/22/2019  23°31:26.03'S  46°58/51.16%0, elev. 833m _altitude do ponto\de viso. 1.85 km O

POR 1549
A@d) B
&0 F o wean B

O Digite aqui para pesquisar

image1.png

image2.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi